reânuvuv~rk~qz~~
8~~pjJ~

INDICAÇÃO N° 192/2018
Data: 16 de abril de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, procure criar um projeto de incentivo
para revitalização de fachadas comerciais na região
central da cidade rondonense.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, a criar um projeto de
incentivo para revitalização de fachadas comerciais na região central da cidade
rondonense.

A ideia é motivar e auxiliar as empresas a buscar a modernização e o
embelezamento das fachadas, tornando todo o centro mais atrativo e bonito, tanto
para os rondonenses quanto para aqueles que passam pelas principais vias públicas da
cidade.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como o
grande número de empresas instaladas na região central e que gostariam de contar
com o apoio da Municipalidade, este Vereador fica no aguardo do pronto
atendimento deste pleito, o que muito alegrará não somente a classe empresarial, mas
milhares de rondonenses.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 16 de abril de 2018.

~J eOHL
Vereador